



CITACIÓN

ERNAN HUGO RAMÓN LLULLUY CONSEJERO REGIONAL DE TAYACAJA.

JORGE DIOGENES CHAVEZ BENITES. CONSEJERO REGIONAL DE CHURCAMPA.

DAVID OSCAR CÉPIDA QUISPE CONSEJERO REGIONAL DE HUANCAVELICA.

MILAGRO ALMANZA AYALA CONSEJERA REGIONAL DE CASTROVIRREYNA.

PABLO OUIÑA CAPCHA CONSEJERO REGIONAL DE ANGARAES.

ARTURO CCOÑAS BEJAR CONSEJERO REGIONAL DE ACOBAMBA.

DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 15º Y 16º DE LA LEY Nº 27867 - LEY ORGÁNICA DE GOBIERNOS REGIONALES Y ARTÍCULOS 42º Y SIGUIENTES DEL REGLAMENTO INTERNO DEL CONSEJO REGIONAL, SE CITA A USTEDES A LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO REGIONAL A LLEVARSE A CABO EL DIA JUEVES 06 DE FEBRERO DEL 2014 A HORAS 9:30 AM, EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO REGIONAL.

AGENDA:

- 1. Informe Nº 2473-2013/GOB.REG.HVCA/GRPPyAT-SGGPyT. - Observación al Acuerdo de Consejo Regional Nº 042-2013//GOB.REG.HVCA/CR.
- Memorial de la Mancomunidad Municipal Qapaq Ñan, de fecha 10 de Enero de 2014.
- Informe del Director de la Oficina de Supervisión y Liquidación sobre el proyecto Construcción de I.E.I de Tororumi.
- Oficio Nº 450-2013/GOB.REG.HVCA/GGR. Aprobación del Texto Único de Procedimientos Administrativos de 4. la Dirección Forestal, Fauna Silvestre y Asuntos Ambientales de la Dirección Regional Agraria.
- Informe del Procurador Público Regional sobre el estado situacional de los Procesos de Arbitraje de las Obras Construcción Puente Anccara - Angaraes y Vaso de Represamiento de Huaracco de Castrovirreyna
- 6. Asignación Presupuestal a favor de la I.E Ricardo Fernandez e I.E del Centro Poblado de Huarirumi de Angaraes.
- Oficio № 028-2014/GOB.REG.HVCA/OCI. Informe Anual del Órgano de Control Institucional.
 Oficio № 040-2014/GOB.REG.HVCA/GRPPyAT. Opinión Presupuestal para el Plan Operativo "Distribución de 8. Kits Escolares.
- Oficio N° 010-2014/GOB.REG.HVCA/GRRNyGMA. Aprobación mediante Ordenanza Regional de la Mezo Zonificación Ecológica y Económica del Departamento de Huancavelica.
- 10. Oficio Nº 01-2014-PERSONAL NOMBRADO HOSPITAL PAMPAS/GSRT-HVCA. Solicitud de personal nombrado
- del Hospital de Pampas.

 11. Escrito del Consejero Económico Comercial de la Embajada de Cuba, sobre invitación a Pasantía a la República de Cuba a los Miembros de la Mancomunidad Regional de Los Andes.

 12. Oficio Nº 006-2014/GOB.REG.HVCA/GRPPyAT-SGDIeI. Aprobación del Reglamento de Organización y
- Funciones de la Sede Central del Gobierno Regional Huancavelica.
- Oficio Nº 403 y 404-2013/GOB.REG.HVCA/GGR. Aprobación del Reglamento de Organización y Funciones y Cuadro Para Asignación de Personal de la Gerencia Sub Regional de Acobamba.

Huancavelica, 04 de Febrero del 2014.

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA CONSEJO REGIONAL

ORIGINAL FIRMADO

YRIS YANET MARTÍNEZ BULEJE. CONSEJERA DELEGADA